
Tel.: 257 000 114 

E-mail: david.poduska@praha5.cz   

 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X012TVTO* 

MC05X012TVTO 

 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 
O ZMĚNĚ PODMÍNKY ROZHODNUTÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY 

Výroková část: 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební úřad"), přezkoumal v řízení žádost 

o povolení změny podmínky vydaného rozhodnutí k povolení odstranění stavby, kterou dne 06.12.2019 

podala Univerzita Karlova, IČO 00216208, Ovocný trh č.p. 560/5, 110 00  Praha 1 (dále jen 

"vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

m ě n í  
podle § 101 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 

řád") 

p o v o l e n í   k   o d s t r a n ě n í  

stavby nazvané jako: 

„Objekty v areálu Univerzity Karlovy - 2.LF“ 

Praha 5, Motol č.p. 130, Plzeňská 221 

na pozemcích parc. č. 56/25, 405/21, 405/22, 405/27, 405/28, 405/29 v katastrálním území Motol (dále 

jen "stavba").  

Stavební úřad vydal dne 21.09.2017 rozhodnutí o povolení odstranění výše uvedených staveb pod spis. 

zn.: MC05/OSU/4790/2017/Po/Mot.130 (NPM 20.10.2017), ve kterém bylo podmínkou č. 1 stanoveno, 

že stavba bude odstraněna do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, tj. do 20.10.2019. 

Změna povolení k odstranění výše uvedené stavby se týká změny podmínky č. 1 vydaného rozhodnutí, 

které spočívá v prodloužení termínu k odstranění stavby do 31.12.2022. Ostatní podmínky zůstávají 

v platnosti. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Univerzita Karlova, IČO 00216208, Ovocný trh č.p. 560/5, 110 00  Praha 1 

Odůvodnění: 

Dne 06.12.2019 podal vlastník stavby žádost o povolení změny podmínky vydaného rozhodnutí  

k povolení odstranění stavby, týkající se změny podmínky č. 1 vydaného rozhodnutí ze dne 21.09.2017 

pod spis. zn.: MC05/OSU/4790/2017/Po/Mot.130 (NPM 20.10.2017) spočívající v prodloužení lhůty  

k odstranění stavby do 31.12.2022. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení.  

Vlastník stavby odůvodnil žádost takto: „Do současné doby nebyly tyto objekty odstraněny z důvodu 

změn stavby, která má vzniknout místo těchto objektů a tím i k posunutí zahájení výstavby.“ 

Stavební úřad stanovil okruhu účastníků řízení o povolení k odstranění stavby podle ustanovení § 27 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

Spis. zn.: MC05/OSU/486/2020/Po/Mot.130 Archiv: Mot.130  

Č. j.: MC05  23978/2020 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Bc. David Poduška V Praze 06.02.2020 



Č.j. MC05  23978/2020 str. 2 

 

Tel.: 257 000 114 

E-mail: david.poduska@praha5.cz   

- Podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu stavební úřad do okruhu účastníků řízení zahrnul vlastníka 

stavby Univerzita Karlova. 

- Podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu stavební úřad do okruhu účastníků řízení zahrnul vlastníky 

sousedních pozemků a staveb na nich, protože by mohly být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých 

právech nebo povinnostech - Česká telekomunikační infrastruktura a.s., České vysoké učení technické v 

Praze, HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Pražské vodovody a kanalizace, a.s., PREdistribuce, a.s. 

Stavební úřad dne 08.01.2020 oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Současně stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

V průběhu řízení nebyly uplatněny námitky, popřípadě důkazy žádného účastníka řízení. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení změny rozhodnutí o odstranění stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního řádu 

Magistrátu hl. města Prahy podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 

je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. arch. Eva Čechová, MBA v.r. 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

  

Za správnost vyhotovení: Bc. David Poduška 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 12 ve výši 500 

Kč byl zaplacen dne 29.01.2020. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 
1. Univerzita Karlova, IDDS: piyj9b4 

 sídlo: Ovocný trh č.p. 560/5, 110 00  Praha 1 

2. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3 

3. České vysoké učení technické v Praze, IDDS: p83j9ee 

 sídlo: Zikova č.p. 1903/4, 160 00  Praha 6-Dejvice 

4. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IDDS: 48ia97h 

 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1 

5. Pražské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: ec9fspf 

 sídlo: Pařížská č.p. 67/11, 110 00  Praha 1 

6. PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 

 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5 



Č.j. MC05  23978/2020 str. 3 

 

Tel.: 257 000 114 

E-mail: david.poduska@praha5.cz   

Dotčené orgány: 
7. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, IDDS: jm9aa6j 

 sídlo: Sokolská č.p. 1595/62, 120 00  Praha 2 

8. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i 

 sídlo: Rytířská č.p. 404/12, 110 00  Praha 1-Staré Město 

9. Úřad městské části Praha 5, Odbor ochrany životního prostředí, náměstí 14. října č.p. 1381/4, 150 00  

Praha 5 

 

Stejnopis: spisy 

 


		2020-02-07T14:26:06+0100
	Ing. Arch. Eva Čechová, MBA
	vedoucí




